[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.12.2014№ 2471
	Об утверждении Положения, регули-рующего предоставление из бюджета муниципального образования «Ярцев-ский район» Смоленской области субсидии юридическим лицам (за исключением государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения затрат, связанных с изданием газеты муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области «Вести Привопья»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и решением Ярцевского районного Совета депутатов от 17.12.2014 № 109 «О бюджете муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»

Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемое Положение, регулирующее предоставление из из бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области юридическим лицам (за исключением государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения затрат, связанных с изданием газеты муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области «Вести Привопья», которая является в соответствии с Уставом муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области официальным источником публикации нормативных правовых актов и правовых актов ненормативного характера, подлежащих официальному опубликованию.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 21.02.2014 № 0175 «Об утверждении Положения, регулирующего предоставление из бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области субсидии государственным (муниципальным) учреждениям, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения затрат, связанных с изданием газеты муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области «Вести Привопья».
3. Опубликовать данное постановление в газете «Вести Привопья» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области А.В. Курзову.
Глава Администрации

Ю.В.Панков
3

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации муници-

пального образования «Ярцевский район»

Смоленской области

от  30.12.2014 № 2471
П О Л О Ж Е Н И Е
регулирующее предоставление из бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области субсидии юридическим лицам (за исключением государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения затрат, связанных с изданием газеты муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области «Вести Привопья»
        1. Настоящее Положение устанавливает порядок определения объема и предоставления субсидии юридическим лицам (за исключением государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения затрат, связанных с изданием газеты муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области «Вести Привопья», выделяемой из бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, которая является в соответствии с Уставом муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области официальным источником публикации нормативных правовых актов и правовых актов ненормативного характера, подлежащих официальному опубликованию (далее - Порядок).

2. Целью предоставления субсидии является возмещение затрат, связанных с изданием газеты муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области «Вести Привопья».

3. Субсидия предоставляется ежемесячно, на основании заявки, подаваемой редакцией периодического печатного издания в отдел финансовой работы Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

4. Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области осуществляет перечисление субсидии на основании сводной бюджетной росписи муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке.

5. Для получения субсидии Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области представляет в отдел казначейского
4

исполнения местного бюджета Финансового управления платежное поручение, копию заявки от редакции периодического печатного издания.

7. Субсидии носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.

8. В случае нецелевого использования субсидия подлежит возврату в  бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.

9. Редакция периодического печатного издания несет ответственность за
достоверность представленных в отдел финансовой работы  Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области сведений на получение субсидии.

10. Неиспользованная субсидия в текущем финансовом году подлежит возврату в бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в течение 20 календарных дней с момента получения обращения о возврате неиспользованной субсидии.

11. Получатель субсидии согласен на осуществление главным распорядителем бюджетных средств, предоставившим субсидии, и органами муниципального контроля проверок соблюдения получателем субсидии, условий, целей и порядка их предоставления.

12. Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области осуществляет проверку предоставленных юридическими лицами (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальными предпринимателями, физическими лицами – производителями товаров, работ, услуг сведений, подтверждающих размер фактически складывающихся затрат, связанных с изданием газеты муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области «Вести Привопья».
13.   Главный распорядитель бюджетных средств, предоставляющий субсидию, и орган государственного (муниципального) финансового контроля осуществляют проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателем.

14. Контроль за целевым использованием субсидии осуществляет Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.
5

Приложение № 1

к Положению,  регулирующему предоставление из бюджета муниципального образования «Ярцевский район»
Смоленской области субсидии юридическим лицам
 (за исключением государственным (муниципальным)
учреждениям), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам – производителям товаров, работ,
услуг в целях возмещения затрат, связанных с изданием
газеты муниципального образования «Ярцевский район»
 Смоленской области «Вести Привопья»
З А Я В К А

_______________________________________________________________

(полное наименование организации)
на _________________20___г.

	Наименование показателей
	Код экономической классификации
	Сумма (руб.)

	Потребность в бюджетных средствах

Справочно: справка о финансовом результате деятельности редакции периодического издания по состоянию на каждое первое число месяца.
Руководитель

_______________ (Фамилия, имя, отчество)

          (подпись)
Главный бухгалтер

_______________ (Фамилия, имя, отчество)

          (подпись)

6
Приложение № 2

к Положению,  регулирующему предоставление из бюджета муниципального образования «Ярцевский район»
Смоленской области субсидии юридическим лицам
 (за исключением государственным (муниципальным)
учреждениям), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам – производителям товаров, работ,
услуг в целях возмещения затрат, связанных с изданием
газеты муниципального образования «Ярцевский район»
 Смоленской области «Вести Привопья»

С П Р А В К А

_______________________________________________________________

(полное наименование организации)
на _________________20___г.

	Наименование показателей
	МРОТ (30%)
	Сумма (руб.)

	Фактическая численность

Руководитель

_______________ (Фамилия, имя, отчество)

          (подпись)
Главный бухгалтер

_______________ (Фамилия, имя, отчество)

          (подпись)